
 Program rozvoje venkova 2014–2020 podporuje rozvoj venkovského prostoru 
V roce 2008 byla jako nový prvek Programu rozvoje venkova založena v České republice Celostátní sít pro venkov (dále také „Síť“). 
Od samého začátku je její organizační struktura založena na centrální jednotce a regionálních pracovištích. Jejich činnost v současnosti 
vykonává Státní zemědělský intervenční fond. Řídicí funkci vykonává Ministerstvo zemědělství, které také realizuje aktivity Sítě na 
centrální úrovni. Jako poradní orgán funguje Koordinační výbor Celostátní sítě pro venkov, jehož členy jsou zástupci partnerů a nevládních 
organizací působících v oblasti politiky rozvoje venkova.
Cíle Sítě v programovacím období 2014-2020 jsou stanoveny legislativou EU, přičemž aktivity na národní úrovni doplňují aktivity Evropské 
sítě pro rozvoj venkova. Cíle (včetně specifikace nástrojů pro jejich naplňování) jsou rozpracovány v Akčním plánu Celostátní sítě pro 
venkov pro období 2014–2020 a jsou následující:

 zvýšit zapojení zúčastněných stran do provádění politiky rozvoje venkova
 zvýšit kvalitu provádění Programu rozvoje venkova
 informovat širší veřejnost a potenciální příjemce o politice rozvoje venkova a možnostech financování
 podpořit inovace v zemědělství, produkci potravin, lesnictví a venkovských oblastech.

Pro naplňování těchto cílů jsou zpracovávány takzvané roční prováděcí plány, v rámci kterých jsou na regionální i centrální úrovni ve 
spolupráci s partnery definovány aktivity, které budou v daném roce realizovány. Jedná se o širokou škálu akcí od prezentací Programu 
rozvoje venkova na regionálních i celorepublikových akcích typu výstavy, veletrhy, slavnosti či jarmarky po odborné semináře, workshopy 
a exkurze. Významným zdrojem inspirativních příkladů best practice pro zájemce z řad laické i odborné veřejnosti je i řada odborných 
brožur a informačních materiálů. 
Všechny aktivity Sítě na centrální i regionální úrovni jsou prezentovány na webovém portálu www.eagri.cz/venkov, pozvánky na akce 
jsou zveřejňovány i na www.szif.cz. 

                 Zvyky a tradice         Ochutnávky specialit      
Velikonoční tvoření      Ukázky řemesel        Vyjížďky na koni            
      Pobyty na statku        Farmářské trhy 

  Národní festival  
  venkovské turistiky a regionálních produktů  

 Zážitky a akce pro celou rodinu 

Farmářské trhy

Ukázky řemesel

Program festivalu, který probíhá na celém území ČR, najdete na   www.prazdninynavenkove.cz  

 Seznam regionálních koordinátorů CSV: 

CP SZIF  |  Ing. Soňa Priknerová   |   sona.priknerova@szif.cz  |  735 705 490
CP SZIF  |  Ing. Martina Petržilková MBA  |  martina.petrzilkova@szif.cz  |  703 197 329
RO SZIF Praha  |  Ing. Martin Benda  |  martin.benda@szif.cz  |  731 193 801
RO SZIF Praha  |  Ing. Veronika Vonešová  |  veronika.vonesova@szif.cz  |  730 552 063 
RO SZIF České Budějovice  |  Ing. Kamila Havel Kupcová  |  kamila.kupcova@szif.cz  |  724 619 120
RO SZIF České Budějovice  |  Ing. Dita Haisová  |  dita.haisova@szif.cz  |  724 619 227 
RO SZIF Ústí nad Labem  |  Bc. Tomáš Sazeček  |  tomas.sazecek@szif.cz  |  731 644 184 
RO SZIF Hradec Králové  |  Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný  |  jaroslav.novotny@szif.cz |731 193 811 
RO SZIF Hradec Králové  |  Ing. Miroslava Stárková  |  miroslava.starkova@szif.cz |724 619 187 
RO SZIF Brno  |  Ing. Dagmar Adámková  |  dagmar.adamkova@szif.cz  |  724 619 213 
RO SZIF Brno  |  Ing. Lucie Sýsová  |  lucie.sysova@szif.cz  |  731 689 810
RO SZIF Olomouc  |  Ing. Tomáš Čermák  |  tomas.cermak@szif.cz  |  730 543 753

Pořádá Svaz venkovské turistiky a Asociace regionálních značek.  |  Festival Jarní ŽIVO 2017 byl podpořen dotací ze státního rozpočtu z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva zemědělství.



 JIHOČESKÝ KRAJ 

Exkurze do tkalcovské dílny – od ovčího rouna až po deku  / 1. 3. – 15. 5. /  Tkalcovna Kubák Strmilov 
/  www.tkalcovna.cz

Bramborová dobrota  / 1. 3. – 15. 5. /  U Vyšaty, Chlumany /  www.uvysaty.cz
Řemeslný kurz – drátování  / 4. 3. /  Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., Netěchovice /   

www.zemedelske-muzeum.cz
Jarní výstava  / 19. 3. – 17. 4. /  Městské muzeum a galerie Dačice /  www.muzeumdacice.cz
Řemeslný kurz – plstění  / 25. 3. /  Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., Netěchovice /   

www.zemedelske-muzeum.cz
Výstava Turistická pohlednice ČR 2017  / 1. 4. – 30. 4. /  Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích /  

 www.muzeumnetolice.cz
Zahájení sezóny 2017  / 1. 4. /  Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., Netěchovice /   

www.zemedelske-muzeum.cz
Budou Velikonoce aneb Velikonoční dílnička na farmě  / 8. 4. /  Dvůr Čihovice, Čihovice /   

www.dvurcihovice.cz
Řemeslný kurz – malování kraslic voskovou batikou  / 8. 4. /  Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., 

Netěchovice /  www.zemedelske-muzeum.cz
Jarní workshop  / 8. 4. /  Katolický dům Dačice /  www.rckrizovatka.cz
Velikonoční dílnička na Zelený čtvrtek  / 8. 4. /  Katolický dům Dačice /  www.katolicky-dum.cz
Velikonoce – vítání jara  / 8. 4. /  Vodní mlýn v Hoslovicích /  www.muzeum-st.cz
Velikonoční jarmark  / 9. 4. /  Městské muzeum a galerie Dačice /  www.muzeumdacice.cz
Slavnostní otevírání nové sezony v Houbovém Parku Ráji Skřítků  / 15. 4. /  Roseč /   

www.houbovypark.cz
Velikonoční tvoření  / 15. 4. /  Veverčí Dvůr, Roseč /  www.veverci-dvur.cz
Velikonoce v muzeu  / 15. 4. /  Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., Netěchovice /   

www.zemedelske-muzeum.cz
Svěcení jara – Pohádkové velikonoce v podzámčí  / 15. 4. – 16. 4. /  Pohádková kovárna, Selibov /   

www.pohadkovakovarna.cz
Den Země v Malém Pěčíně  / 23. 4. /  Jockey Club Malý Pěčín /  www.jcmp.cz
Vítání jara v Zeměráji  / 29. 4. /  Zážitkový park Zeměráj, Kovářov /  www.zemeraj.cz
Stavění máje  / 29. 4. /  Vodní mlýn v Hoslovicích /  www.muzeum-st.cz
Lásky čas v Zeměráji  / 1. 5. /  Zážitkový park Zeměráj, Kovářov /  www.zemeraj.cz
Výstava retro kočárků  / 1. 5. – 15. 5. /  Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích /  www.muzeumnetolice.cz
Výtvarná výstava Ladislav Tejml a František Penc  / 1. 5. – 15. 5. /  Muzeum JUDr. O. Kudrny 

v Netolicích /  www.muzeumnetolice.cz
Slavnostní otevření Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích  / 1. 5. /  Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích 

/  www.muzeumnetolice.cz
Otevření komunitní zahrady  / 5. 5. /  Městská knihovna Dačice /  www.mkdac.cz
Zvířata kolem nás  / 6. 5. /  Zážitkový park Zeměráj, Kovářov /  www.zemeraj.cz
Chlumanský trh  / 6. 5. /  Obec Chlumany /  www.chlumany.cz
Slavnosti květů  / 6. 5. /  Chelčicko-Lhenický mikroregion, Chelčice /  www.chelcicko-lhenicko.cz
Vaříme, pečeme a smažíme regionální potraviny  / 6. 5. /  Pištín /  www.pistin.cz
Oslavy 72. výročí osvobození republiky  / 7. 5. /  Netolice /  www.netolice.cz 
Den fantazie  / 13. 5. /  Zážitkový park Zeměráj, Kovářov /  www.zemeraj.cz
Festival Vltava Open 2017  / 20. 5. /  Týn nad Vltavou /  www.vltavaopen.cz

 JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Dny otevřených dveří v řemeslné dílně  / 1. 3. – 15. 5. /  Marie Čiháková – Blatnické kraslice /   
www.webtrziste.cz

Slavnosti moravského uzeného  / 4. 3. – 5. 3. /  Hrad Veveří Brno /  www.moravskeuzene.cz
Výstava vín 2017  / 18. 3. /  Zámek Dolní Kounice /  www.dolnikounice.cz
Slavnosti mandloní a vína  / 25. 3. /  Hustopeče, mandloňové sady a Dukelské náměstí /   

www.hustopece.cz
Zahájení turistické sezóny Kláštera Rosa coeli  / 25. 3. /  Klášter Rosa coeli, Dolní Kounice /  

 www.dolnikounice.cz
Otevřené sklepy Modrých Hor  / 25. 3. – 26. 3. /  Modré Hory /  www.modrehory.cz
Otevírání stezky Hroznové kozy s vynášením kozla do vinohradu  / 1. 4. /  Obec Vrbovec /   

www.obec-vrbovec.cz
Předvelikonoční jarmark  / 2. 4. /  Sonnentor Čejkovice /  www.sonnentor.cz
Velikonoční kumštování a farmářský trh  / 8. 4. /  Zámek Rosice /  www.kic.rosice.cz
Velikonoce ve skanzenu  / 8. 4. – 9. 4. /  Skanzen Strážnice /  www.skanzenstraznice.cz
Otloukej se, píšťaličko  / 8. 4. – 9. 4. /  Kovárna Těšany /  www.technicalmuseum.cz
Fašanky, fašanky, Velká noc ide  / 10. 4. – 11. 4. /  Skanzen Strážnice /  www.skanzenstraznice.cz
Znojemské Velikonoce  / 12. 4. – 16. 4. /  Znojmo /  www.znojemskabeseda.cz
Velikonoční Mikulov  / 13. 4. – 16. 4. /  Mikulov /  www.mikulov.cz
Velikonoce a víno  / 16. 4. /  Vinařství Tomanovi, Moravská Nová Ves /  www.vinarstvi-tomanovi.cz
Velikonoce v muzeích  / 16. 4. /  Vracov /  www.mestovracov.cz
Jarní trhy  / 22. 4. /  Zámek Slavkov u Brna /  www.zamek-slavkov.cz
Slavnost oskoruší  / 22. 4. /  Tvarožná Lhota /  www.tvarozna-lhota.cz
Oslavy 72. výročí osvobození  / 22. 4. /  Zámek Dolní Kounice /  www.dolnikounice.cz
Festival otevřených sklepů – Jaro na Mutěnsku  / 22. 4. – 23. 4. /  Mutěnsko /  www.otevrenesklepy.cz
Jarní neděle na Valech s česnekem medvědím  / 23. 4. /  Slovanské hradiště v Mikulčicích /   

www.masaryk.info
MERKUR CUP 2017 Pálavský festival sportu pro všechny  / 28. 4. – 1. 5. /  ATC Merkur Pasohlávky /   

www.kemp-merkur.cz
Jaro na mlýně  / 29. 4. /  Vodní mlýn ve Slupi /  www.technicalmuseum.cz
Zahájení sezóny, Stavění máje  / 30. 4. /  Skanzen Strážnice /  www.skanzenstraznice.cz
Sluneční máj s oslavou Dne matek  / 1. 5. /  Sonnentor Čejkovice /  www.sonnentor.cz
Svátek práce  / 1. 5. /  Skanzen Strážnice, zámek /  www.skanzenstraznice.cz
Zahájení turistické sezóny  / 5. 5. – 6. 5. /  ATC Merkur Pasohlávky /  www.kemp-merkur.cz
Dny partnerských měst  / 5. 5. – 6. 5. /  Znojmo /  www.znojmocity.cz
Moravská v růžovém  / 6. 5. /  Vinařství Tomanovi, Moravská Nová Ves /  www.vinarstvi-tomanovi.cz
Bukovanský gulášek  / 6. 5. /  Bukovany - Bukovanský mlýn /  www.bukovansky-mlyn.cz
Den obce  / 6. 5. /  Obec Vedrovice /  www.muzeumvedrovice.cz
Svatogothardské vinařské slavnosti  / 6. 5. /  Město Dolní Kounice /  www.dolnikounice.cz
Sluneční máj s oslavou Dne matek  / 8. 5. /  Sonnentor Čejkovice /  www.sonnentor.cz
Festival vína VOC Znojmo  / 8. 5. /  Znojmo /  www.vocznojmo.cz
Den vítězství  / 8. 5. /  Skanzen Strážnice, zámek /  www.skanzenstraznice.cz
Valtické vinné trhy – 50. ročník  / 12. 5. – 13. 5. /  Valtice, zámecký areál /  www.vinnetrhy.cz
XVIII. zámecký košt vín  / 13. 5. /  Státní zámek Bučovice /  www.zamek-bucovice.cz
Férová snídaně v SONNENTORU  / 13. 5. /  Sonnentor Čejkovice /  www.sonnentor.cz
Slavnostní otevření bylinkové zahrady Tiree Chmelar Valtice  / 13. 5. /  Zámek Valtice /   

www.bylinkovazahradavaltice.cz

 KARLOVARSKÝ KRAJ 

Velikonoční beránek  / 15. 4. /  Biofarma Belina, Nežichov /  www.biofarmabelina.cz

 KRAJ VYSOČINA 

Jaro na koních na Ranči pod jasany  / 1. 3. – 15. 5. /  Ranč pod jasany, Vlkov /  www.rancpodjasany.cz
Kurz Řez ovocných dřevin / 10. 3. – 12. 3. / Turistatek Javořice, Lhotka / www.javorice.cz
Burza starožitností aneb bleší trh  / 11. 3. /  Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem /   

www.centrumeden.cz
Oslavte veselý židovský svátek PURIM  / 11. 3. /  Zadní synagoga Třebíč /   

www.czechjewishexperience.com
Festival vína Jihlava  / 18. 3. /  Jihlava /  www.festival-vina-jihlava.cz
Moravské Pašije Víti Marčíka  / 31. 3. /  Modletín kostel, Chotěboř /  www.benediktus.org

Čokoládový festival v Jihlavě  / 7. 4. – 9. 4. /  Jihlava /  www.cokoladovy-festival.cz
Burza starožitností aneb bleší trh  / 8. 4. /  Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem /   

www.centrumeden.cz
Vítání svátků jara  / 8. 4. /  Město Telč /  www.telc.eu
Staročeské velikonoční speciality  / 14. 4. – 17. 4. /  Penzion Klokočí, Kadov u Sněžného /   

www.pension-klokoci.cz
Staročeské Velikonoce na Michalově statku  / 15. 4. – 16. 4. /  Selské muzeum Michalův statek,  

obec Pohleď /  www.michaluvstatek.cz
Velikonoce  / 15. 4. – 17. 4. /  Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem /  www.centrumeden.cz
Koncert - Mesiáš, Oratorium G. F. Händela  / 22. 4. /  Kostel Jména Ježíš, Město Telč /  www.telc.eu
Vítání jara – jarní menu  / 29. 4. – 8. 5. /  Penzion Klokočí, Kadov u Sněžného /  www.pension-klokoci.cz
Festival řemesel a vyznání na Chadimově mlýně  / 6. 5. /  Chadimův mlýn, Horní Dubenky /   

www.chadimmlyn.cz
Pobyt dětí u poníků a koní na statku v Javorku  / 12. 5. – 14. 5. /  Apartmány Javorek, Javorek /   

www.staj-saga.cz
Roštejnský hodokvas  / 13. 5. /  Hrad Roštejn, Doupě /  www.hrad-rostejn.cz

 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Hot tub víkend  / 3. 3. – 5. 3. /  Hotel pod Zvičinou, Dolní Brusnice /  www.hotelpodzvicinou.cz
Jelen lesní, seznamte se…  / 3. 3. – 11. 3. /  Horní Maršov /  www.krnap.cz
Workshop – Vegetariánské vaření  / 4. 3. /  Hotel pod Zvičinou, Dolní Brusnice /   

www.hotelpodzvicinou.cz
Krkonošská 70  / 4. 3. /  Špindlerův Mlýn - Svatý Petr /  www.skiareal.cz
Memoriál Dr. Václava Vojtěcha - Ledová Jízda  / 4. 3. – 6. 3. /  Dolní Dvůr /  www.ledovajizda.cz
Krakonošovi lyžníci – 8. ročník aneb sonda historií sportu lyžařského  / 11. 3. /  Malá Úpa /   

www.malaupa.cz
Radim Vizváry Solo  / 21. 3. /  Vrchlabí, Kulturní dům Střelnice /  www.strelnicevrchlabi.cz
SNOWJAM - FIS SNB World cup  / 22. 3. – 25. 3. /  Špindlerův Mlýn - Svatý Petr /  www.skiareal.cz
Večeře s vraždou  / 25. 3. /  Hotel pod Zvičinou, Dolní Brusnice /  www.hotelpodzvicinou.cz
Moopstock – Maloúpský woodstock  / 25. 3. /  Malá Úpa /  www.malaupa.cz
Žabí námluvy  / 26. 3. /  Vrchlabí, Měsíční údolí /  www.krnap.cz
Poprask na laguně  / 27. 3. /  Vrchlabí, Kulturní dům Střelnice /  www.strelnicevrchlabi.cz
Otevírání hradu Pecka / 1. 4. / Pecka / www.hradpecka.cz
Světový den divoké přírody / World Wildlife Day / 1. 4. / Dvůr Králové nad Labem /  

www.zoodvurkralove.cz 
Velikonoční jarmark  / 8. 4. /  Lázně Bělohrad /  www.lazne-belohrad.cz
Velikonoce v muzeu v Domě pod jasanem  / 8. 4. /  Trutnov – Voletiny /  www.dumpodjasanem.cz
Velikonoční ZOO  / 13. 4. – 17. 4. /  Dvůr Králové nad Labem /  www.zoodvurkralove.cz
Velikonoce  / 14. 4. – 17. 4. /  Hotel pod Zvičinou, Dolní Brusnice /  www.hotelpodzvicinou.cz
Velikonoční veselí  / 15. 4. /  Špindlerův mlýn /  www.mestospindleruvmlyn.cz
Velikonoční pobyt s návštěvou zámku  / 15. 4. – 17. 4. /  Apartmány Novákovi, Lubno /   

novakovi-lubno.webnode.cz
Čisté Krkonoše  / 22. 4. /  Krkonoše /  www.krnap.cz
Zkus maraton Kuks / 22. 4. / Kuks / www.hospital-kuks.cz
Turistický pochod o Žižkův štít  / 22. 4. /  Hořice /  www.kct-horice.sweb.cz
Zahradnické trhy v Kuksu  / 28. 4. – 30. 4. /  Hospital Kuks /  www.hospital-kuks.cz 
Vítání ptačího zpěvu  / 29. 4. /  Vrchlabí, zámecký park /  www.krnap.cz
Zahájení sezony Afrického safari / 29. 4. / Dvůr Králové nad Labem / www.zoodvurkralove.cz
Zemědělský den Sovětice  / 4. 5. – 5. 5. /  Obec Sovětice /  www.sovetice.cz
Už ho nesou – legenda draka  / 5. 5. – 6. 5. /  Trutnov /  www.trutnovmestodraka.cz
Vítání jara v Podkrkonoší  / 6. 5. /  Hotel pod Zvičinou, Dolní Brusnice /  www.hotelpodzvicinou.cz
Vítání ptačího zpěvu  / 6. 5. /  Vrchlabí, Rybník u letiště /  www.krnap.cz
Otevírání turistické sezóny na Zvičině  / 6. 5. /  Zvičina /  www.podkrkonosi.eu
Memoriál Václava Dobeše – Šárovcova Lhota – Zvičina 2017 / 6. 5. / Šárovcova Lhota, Zvičina /  

www.zvicina.cz
Slavnostní zahájení cyklistické sezóny  / 13. 5. /  Žacléř /  www.zacler.cz
Mikroskopičiny  / 14. 5. /  Vrchlabí /  www.krnap.cz

 LIBERECKÝ KRAJ 

Český pohár ve skialpinismu – O dřevěného Krakonoše  / 4. 3. /  Rokytnice nad Jizerou,  
areál Horní Domky /  www.alpin-rokytnice.cz

Mistrovství ČR žáků a dorostu ve skoku a severské kombinaci  / 10. 3. – 12. 3. /  Harrachov /   
www.harrachov.cz

Vo zlámanou grešli  / 10. 3. – 12. 3. /  Rokytnice nad Jizerou /  www.vozlamanougresli.cz
Veterániáda  / 11. 3. /  Harrachov /  www.harrachov.cz
Čápův džbán  / 18. 3. /  Kořenov /  www.jizerkyprovas.cz
Příjezd Krakonoše  / 18. 3. /  Harrachov /  www.harrachov.cz
Mistrovství ČR v severské kombinaci  / 21. 3. /  Harrachov /  www.tjdukla.cz
Koncert na Dvoře Hlaváč – klavír a housle  / 16. 4. /  Dvůr Hlaváč, Ves /  www.Dvůr Hlaváč č. 8 ve Vsi
Májový jarmark  / 13. 5. /  Jilemnice /  www.ic.mestojilemnice.cz

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

Bílovecký maják / 18. 3. / Městská knihovna Bílovec / www.kcbilovec.cz
Noc s Andersenem / 31. 3. / Městská knihovna Bílovec / www.kcbilovec.cz
Tradiční velikonoční jarmark na zámku v Linhartovech / 1. 4. / Zámek Linhartovy /  

www.zameklinhartovy.cz
Velikonoce v parku - velikonoční jarmark / 6. 4. / Odry / www.odry.cz
Velikonoční výstava s workshopy / 6. 4. – 7. 4. / Městské muzeum Rýmařov / www.muzeumrymarov.cz
Velikonoční hody Fulnek / 7. 4. / Fulnek / www.ic-fulnek.cz 
Velikonoční jarmark  / 8. 4. /  Nádvoří Žerotínského zámku, Nový Jičín /  www.muzeumnj.cz
Velikonoční jarmark  / 12. 4. – 15. 4. /  Masarykovo náměstí, Nový Jičín /  www.icnj.cz
Velikonoční jarmark / 13. 4. / Bílovec / www.kcbilovec.cz
Slavnostní otevření zámku v Bílovci / 29. 4. / Bílovec / www.kcbilovec.cz
Zlatý klas 2017  / 3. 5. /  Petrovice u Karviné /  www.icmpetroviceuk.cz
Turistický pochod Staroveské šlápoty / 6. 5. / Bílovec / www.kcbilovec.cz
Slavnostní zahájení turistické sezóny na Osoblažsku  / 8. 5. /  Úzkokolejná železnice Třemešná  

– Osoblaha /  www.osoblazsko.com
Den otevřených vrat / 20. 5. / Farma Šťastná koza v Albrechticích / www.stastnakoza.cz

 OLOMOUCKÝ KRAJ 

Velikonoční trhová slavnost / 2. 4. / Jeseník, Masarykovo náměstí / www.jesenicketrhy.cz 
Vynášení smrtky  / 6. 4. /  Velká Bystřice, od ZŠ /  www.velkabystrice.cz
Vítání jara  / 7. 4. /  Velká Bystřice, mateřská škola Zámecké nám. /  www.velkabystrice.cz
Pletení tatarů  / 9. 4. /  Velká Bystřice, Západní křídlo zámku /  www.velkabystrice.cz
Mrskut – velikonoční obchůzka  / 17. 4. /  Velká Bystřice /  www.velkabystrice.cz
Flora Olomouc  / 20. 4. – 23. 4. /  Výstaviště Olomouc /  www.flora-ol.cz
Pálení čarodějnic a stavění máje  / 29. 4. /  Velká Bystřice, ulice Hliník /  www.velkabystrice.cz
Bystřické selské trhy  / 14. 5. /  Velká Bystřice, Zámecké nám. /  www.velkabystrice.cz
Slavnost kroje  / 14. 5. /  Velká Bystřice, Zámecké nám. a hotel Zámek /  www.velkabystrice.cz

 PARDUBICKÝ KRAJ 

Muzeum Klukovský sen  / 1. 3. – 15. 5. /  Rokytno /  www.rokytno.eu
Probuzení Ježibaby a oslava jejích narozenin  / 4. 3. /  Perníková chaloupka, Ráby /   

www.pernikova-chaloupka.cz
Den otevřených dveří Agrometall  / 14. 3. – 15. 3. /  Heřmanův Městec /  www.zeleznohorsky-region.cz
Vítání jara  / 18. 3. /  Ronov nad Doubravou /  www.zeleznohorsky-region.cz
Vodácký sjezd  / 25. 3. /  Chrudimka pod Sečí /  www.zeleznohorsky-region.cz
Výstava ZUŠ v galerii Třemošnice  / 1. 4. /  Galerie Třemošnice /  www.zeleznohorsky-region.cz
Dny specialit z jehněčího a skopového z místních chovů  / 1. 4. – 15. 5. /  Lucký vrch, Telecí /  

 www.lucky-vrch.cz
Odemykání Doubravy  / 1. 4. – 2. 4. /  Přehrada Pařížov /  www.zeleznohorsky-region.cz
Pletení pomlázky – oslava velikonočních svátků na Lichnici  / 15. 4. /  Hrad Lichnice /   

www.zeleznohorsky-region.cz
Velikonoce s Bílým perníkem  / 15. 4. – 16. 4. /  Perníková chaloupka, Ráby /  www.pernikova-chaloupka.cz
Velikonoční jarmark a koncert v kostele sv. Vavřince na Seči  / 16. 4. /  Seč /   

www.zeleznohorsky-region.cz
Velikonoce na Babiččině dvorečku  / 17. 4. /  Licibořice /  www.zeleznohorsky-region.cz
Dny Železnohorského regionu  / 20. 4. – 24. 4. /  Heřmanův Městec /  www.zeleznohorsky-region.cz
Den Země  / 21. 4. /  Pardubice /  www.pardubice.cz
Ptačí neděle u rybníka Hluboký  / 23. 4. /  Rybník Hluboký, Slatiňany /  www.zeleznohorsky-region.cz
Ukázky techniky, výstroje a výcviku SDH  / 28. 4. /  Heřmanův Městec /  www.zeleznohorsky-region.cz
Prvomájový recesistický průvod  / 1. 5. /  Třemošnice /  www.zeleznohorsky-region.cz
Vítání Ptačího zpěvu  / 1. 5. /  Heřmanův Městec /  www.zeleznohorsky-region.cz
Výstava obrazů Pavel Petráň  / 1. 5. /  Galerie Třemošnice /  www.zeleznohorsky-region.cz
O pohár starosty - tradiční hasičské závody  / 6. 5. /  Třemošnice /  www.zeleznohorsky-region.cz
Den řemesel Babiččin dvoreček  / 6. 5. /  Licibořice /  www.zeleznohorsky-region.cz
Sousedské slavnosti Perníkového hejtmanství  / 8. 5. /  Perníková chaloupka, Ráby /   

www.pernikova-chaloupka.cz
Malá cena Nasavrk – přespolní běh pro děti a mládež  / 8. 5. /  Nasavrky /  www.zeleznohorsky-region.cz
6. ročník festivalu Dětské sbory zpívají s choltickým vodníkem  / 13. 5. /  Zámek Choltice /   

www.zeleznohorsky-region.cz
12. ročník licomělického fichtlcupu  / 13. 5. /  Licomělice /  www.zeleznohorsky-region.cz

 PLZEŇSKÝ KRAJ 

Den strávený s koňmi pro děti  / 1. 3. – 15. 5. /  Dvůr Krutěnice, Krutěnice /  www.dvurkrutenice.cz
Víkendový pobyt pro děti u koní  / 10. 3. – 12. 3. /  Dvůr Krutěnice, Krutěnice /  www.dvurkrutenice.cz
Víkendový pobyt pro děti u koní  / 31. 3. – 2. 4. /  Dvůr Krutěnice, Krutěnice /  www.dvurkrutenice.cz
Apriliáda na Pohádkovém statku  / 1. 4. – 2. 4. /  Pohádkový statek, Břasy – Vranovice /   

www.pohadkovystatek.cz
Velikonoční prázdniny v sedle  / 12. 4. – 16. 4. /  Dvůr Krutěnice, Krutěnice /  www.dvurkrutenice.cz
Velikonoce a křepelčí hody  / 15. 4. /  Zámecký statek Újezd nade Mží, Plzeň /  www.zinafa.cz
Oslavy jara na Konstantinolázeňsku  / 16. 4. /  Dvůr Krasíkov, Krasíkov /  www.dvurkrasikov.cz
Kuličkiáda  / 29. 4. /  Konstantinovy Lázně /  www.kulicky.com

 STŘEDOČESKÝ KRAJ 

Výstava Gauginovy dřevořezy a zakladatelé Hollaru  / 1. 3. – 15. 5. /  Rajmanova dílna, Rožďalovice /  
www.rajman.cz

Velikonoční stodola plná jarních tradic a zvyků  / 1. 3. – 31. 3. /  Čechova stodola, Bukové u Příbramě /  
www.cechovastodola.cz

Masopust v Hornickém muzeu Příbram  / 4. 3. /  Březové hory, Ševčinský důl /  www.muzeum-pribram.cz
Masopust ve Skanzenu Vysoký Chlumec  / 4. 3. /  Skanzen Vysoký Chlumec /  www.muzeum-pribram.cz
Skokové soustředění s Jaroslavem Jindrou  / 10. 3. – 12. 3. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz
Degustační večer s Vinotékou Adina  / 16. 3. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz 
Josefské zabijačkové hody  / 17. 3. /  Obchod Bedřich, Dobříš /  www.bedrich.cz
Jarní ZEMĚDĚLEC 2017  / 22. 3. – 26. 3. /  Výstaviště Lysá nad Labem /  www.vll.cz
Hiporehabilitační pobyt Caballinus  / 30. 3. – 2. 4. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz
Smrtná neděle  / 2. 4. /  Muzeum lidových staveb v Kouřimi /  www.skanzenkourim.cz
Velikonoce v hornickém domku  / 3. 4. – 16. 4. /  Březové hory – hornický domek /   

www.muzeum-pribram.cz
Velikonoční výstava  / 7. 4. – 14. 4. /  Muzeum zlata, Nový Knín /  www.muzeum-pribram.cz
Dobříšský regionální trh  / 8. 4. /  Komenského nám. Dobříš /  www.mestodobris.cz
Velikonoční dílnička  / 8. 4. /  Informační centrum Chotilsko /  www.ic-chotilsko.cz
Velikonoce ve Skanzenu Vysoký Chlumec  / 10. 4. – 16. 4. /  Skanzen Vysoký Chlumec /   

www.muzeum-pribram.cz
Zelený čtvrtek  / 13. 4. /  Muzeum lidových staveb v Kouřimi /  www.skanzenkourim.cz
Jarní menu v restauraci Farma Ptýrov  / 14. 4. – 16. 4. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz
Velký pátek  / 14. 4. /  Muzeum lidových staveb v Kouřimi /  www.skanzenkourim.cz
Bílá sobota  / 15. 4. /  Muzeum lidových staveb v Kouřimi /  www.skanzenkourim.cz
Boží hod velikonoční  / 16. 4. /  Muzeum lidových staveb v Kouřimi /  www.skanzenkourim.cz
Zkoušky základního výcviku jezdce  / 21. 4. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz
Festival řemesel a slavnosti bylinek 2017  / 22. 4. /  Město Říčany /  www.ricansko.eu
Skokové závody ZM-S  / 22. 4. – 23. 4. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz
Regiony České republiky  / 27. 4. – 1. 5. /  Výstaviště Lysá nad Labem /  www.vll.cz
Podbrdský farmářský a řemeslný trh  / 29. 4. /  Březnice /  www.maspodbrdsko.cz
Slivice 1945 /2017 / 13. 5. /  Slivice u Příbrami /  www.muzeum-pribram.cz
Dobříšský regionální trh  / 13. 5. /  Komenského nám. Dobříš /  www.mestodobris.cz
Skokové závody ZM-ST  / 13. 5. – 14. 5. /  Farma Ptýrov /  www.farmaptyrov.cz

 ÚSTECKÝ KRAJ 

Velikonoce na farmě  / 16. 4. /  Farma Třebušín – Zababeč, Třebušín /  www.farmazababec.cz

 ZLÍNSKÝ KRAJ 

Principy řezu ovocných stromů  / 4. 3. – 5. 3. /  Centrum Veronica Hostětín, Hostětín /   
www.hostetin.veronica.cz

Hodina Země  / 25. 3. /  Centrum Veronica Hostětín, Hostětín /  www.hostetin.veronica.cz
Andersenovská noc  / 31. 3. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /  www.amfikbukovina.cz
Velikonoční jarmark  / 12. 4. – 13. 4. /  Zlín /  www.ic-zlin.cz
Automatická intuitivní kresba a praktická rehabilitační a dechová cvičení  / 14. 4. – 17. 4. /  Centrum 

Veronica Hostětín, Hostětín /  www.hostetin.veronica.cz
Velikonoční kratochvíle  / 16. 4. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /   

www.amfikbukovina.cz
Myslivecké trofeje  / 21. 4. – 23. 4. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /   

www.amfikbukovina.cz
Na kole vinohrady  / 29. 4. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /  www.amfikbukovina.cz
Prvomájové dětské rybářské závody  / 1. 5. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /   

www.amfikbukovina.cz
Automatická intuitivní kresba a základy orientálního tance  / 5. 5. – 8. 5. /  Centrum Veronica 

Hostětín, Hostětín /  www.hostetin.veronica.cz
Den otevřených dveří na Ranči Tlumačov  / 8. 5. /  Ranč Tlumačov, Tlumačov /  www.montanatrail.cz
Tkaní jako hraní aneb utkej si svůj půlmetr  / 13. 5. /  Ručně tkané koberce Petra Pilná, Vsetín /   

www.pilnatkadlena.cz
Senior festival  / 13. 5. /  Amfík Bukovina, Popovice u Uherského Hradiště /  www.amfikbukovina.cz

akce podpořena z finančních prostředků Celostátní sítě pro venkov

 www.prazdninynavenkove.cz 
Program festivalu, který probíhá na celém území ČR, najdete na adrese:


